Руководство по эксплуатации
Конденсаторы торговой марки Systeme Electric
серии SystemeSet типа Can
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания и/или
технические характеристики продукции. Настоящая документация не предназначена для
замены и не должна использоваться для определения пригодности или надёжности
продуктов для конкретных пользовательских применений. Обязанностью любого
пользователя или интегратора является проведение надлежащего и полного анализа

разрядным резистором. Корпус конденсатора выполнен из экструдированного
алюминия. В качестве пропитки используется сухая биоразлагаемая смола.
Структура условного обозначения
SCAN-XXX-WW-YYY-Z
SCAN - SystemeSet Can (конденсаторы серии SystemeSet типа Can);
XXX - номинальная мощность (до десятых без запятой): от 2,5 кВАр до 50 кВАр
Пример: 121 - 12,1 кВАр;
WW - тип сети:
3P: трехфазная сеть;
YYY - номинальное напряжение конденсатора: 440В, 480В, 525В
Пример: 440 - 440В;
Z - принадлежность к спец исполнению (опционально)
*  у конденсаторов повышенной стойкости C-исполнения это поле пустое;
E: стандартное ECO - исполнение (ток перегрузки в 1,5 раза больше In, у конденсаторов
повышенной стойкости ток перегрузки в 2,0 раза больше In);
L: L-исполнение (конденсаторы повышенной стойкости высотой 325мм, типовой
конденсатор имеет высоту 250мм).
Условия хранения и транспортировки
Конденсатор должен быть упакован таким образом, чтобы он не повреждался в течение
всего времени транспортировки и хранения.
 Температура хранения/транспортировки: -40 до + 85 °C.
 Относительная влажность воздуха: <95% без образования конденсата.
 Транспортировка должна осуществляться в строго вертикальном положении.
 Конденсатор должен храниться в сухом, вентилируемом складском помещении.
В окружающей среде не должно присутствовать аэрозолей, хлористого газа,
соединений серы, солей (морской воздух), пыли и т.п.
Основные технические характеристики
Стандартные
конденсаторы (ECO)
Конденсаторы
повышенной
стойкости (С)
Соответствие стандарту
МЭК 60831-1/2
ГОСТ 12.2.007.0-75
Номинальное напряжение
конденсатора 440В, 480В, 525В
Номинальная частота 50/60 Гц
Номинальная мощность 30-50 кВАр 2,5 – 37,5 кВАр
Потери общие <0,25 Вт/кВАр
Допустимое отклонение
ёмкости +/- 5%
Испытание
повышенным
напряжением
Между выводами 2,15 x Un ~, 10с
Между выводами
и корпусом
3,6 кВ ~, 2,5с
Импульсное
напряжение
3/8 кВ
Разрядный резистор Стандартное время разряда 60 сек
Температура окружающей
среды -40°C/D -40°C/+60°C
Высота над уровнем моря 2000 м 4000 м
Относительная влажность
воздуха
95%
Допустимое повышенное
напряжение 1,1 x Un 8ч в сутки
Длительно выдерживаемый
ток 1,5 x In 2,0 x In
Максимальный пусковой ток До 400 x In
Средний срок эксплуатации До 120 000 ч (-40°C/D) До 150 000 ч (-40°C/+60°C)
До 250 000 ч (-40°C/D)
Содержание гармоник
NLL= <10% (сети с
незначительными
нелинейными нагрузками)
NLL= <20% (сети со
значительными
нелинейными нагрузками)